
Zápis z 44. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2022 
 

Přítomni: 7 členů rady 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 44. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – upozornil, že schůze bude rozdělena na 2 části s tím, že 
po ukončení dnešního zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje bude odhlasován materiál 
č. 9 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhlášení. Jeho podoba je závislá 
na schválení změny podkladů (přílohy č. 4 Vzorových pravidel dotačního programu) 
pro vyhlašování všech dotačních programů zastupitelstvem (bod 10.3 ZOK). 
Dále informoval o aktuálních omluvách členů rady. 
Schválený program schůze: 
1. Program 44. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
2. Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba neuvolněného člena 

Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
3. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 1) 
4. Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého 

kraje (str. 2) 
5. Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 2) 
6. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 2) 
7. Záměr zřízení vyšší odborné školy při Střední zdravotnické škole, Šumperk, 

Kladská 2 (str. 2) 
8. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek (str. 3) 
9. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 

spolků hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhlášení (str. 3) 
10. Různé (str. 3) 
O programu 44. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/1/2022. 
 

Bod programu 2. 
Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, volba neuvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl J. Suchánek – na základě koaliční dohody navrhujeme zastupitelstvu zvolit 
neuvolněným členem ROK Michala Obrusníka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/2/2022 
 

Bod programu 3. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl J. Suchánek – M. Obrusník odstoupil z funkce člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje a zastupitelstvu navrhujeme zvolit Františka Nováka členem 
finančního výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/3/2022 
 
 
 
 
 



 2 

Bod programu 4. 
Personální záležitosti Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl J. Suchánek – v předloženém materiálu se jedná o změnu na pozici předsedy 
Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje. Odstupuje Tomáš Müller 
a na předsedu výboru nominujeme Romana Šťastného. 
Ivo I. Slavotínek požádal o doplnění předloženého materiálu – na stole je k dispozici písemná 
rezignace člena stejného výboru Juraje Grni a nominace klubu Spojenci – Koalice 
pro Olomoucký kraj na nového člena Výboru pro regionální rozvoj ZOK pana Iva Lužného. 
Doplněný materiál bude následně předložen na zasedání ZOK ke zvolení nového předsedy 
a nového člena výboru. 
S doplněním materiálu souhlasili všichni přítomní členové rady. 
V předloženém materiálu byla provedena změna – návrh na usnesení byl v bodu 1 a v bodu 
3 doplněn o rezignaci člena výboru a nominaci na nového člena výboru: 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Tomáše Müllera z funkce předsedy Výboru 
pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje a informaci o odstoupení Mgr. Juraje Grni 
z funkce člena Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3 .  d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na vědomí 
informaci o odstoupení Ing. Tomáše Müllera z funkce předsedy Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 13. 2. 2022 a zvolit Mgr. Romana Šťastného předsedou 
Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 14. 2. 2022 a vzít 
na vědomí informaci o odstoupení Mgr. Juraje Grni z funkce člena Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dnem 24. 1. 2022 a zvolit Ing. Iva Lužného členem Výboru 
pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 14. 2. 2022 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/4/2022 
 

Bod programu 5. 
Personální záležitosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl J. Suchánek – v tomto materiálu se jedná o odstoupení Karla Smetany z funkce 
člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje a nominaci Petra Pachty na člena 
kontrolního výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/5/2022 
 

Bod programu 6. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl J. Suchánek – shrnul informace o předložených rozpočtových změnách. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní () 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/6/2022 
 

Bod programu 7. 
Záměr zřízení vyšší odborné školy při Střední zdravotnické škole, Šumperk, Kladská 2 
Bod uvedl J. Suchánek a za nepřítomného předkladatele požádal o přizvání M. Gajdůška, 
vedoucího odboru školství a mládeže k bodům č. 7 a 8 programu. Proběhla diskuze k zavedení 
vzdělávacího programu oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. M. Gajdůšek sdělil, 
že v tomto oboru bude preferována kombinovaná forma studia. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/7/2022 
 



 3 

Bod programu 8. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatek 
Bod uvedl J. Suchánek, podrobnosti k nově zapojeným školám do projektu sdělil M. Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/8/2022 
 
 

Bod programu 10 – Různé 
 
Informace k dotačnímu programu 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhlášení 
J. Suchánek sdělil podrobné informace k podmínkám vyhlašovaného programu. V přílohách 
usnesení jsou uvedena pravidla dotačního programu, vzorová smlouva a také vzorová žádost. 
Protože tato vzorová žádost již pracuje s ulehčením podmínek pro nadace, nadační fondy, 
ústavy, obecně prospěšné společnosti, spolky, pobočné spolky a další sdružení, je nutné 
vyčkat na schválení obecné změny ve vzorové žádosti, která je předkládána pod bodem 
č. 10.3 na dnešním zasedání zastupitelstva. Po schválení této obecné změny se rada vrátí ke 
schválení bodu 9 – vyhlášení tohoto dotačního programu s mírnějšími podmínkami pro tyto 
malé žadatele. 
 
 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla přerušena v době 9:01 – 13:50. 
 
 
 
Po ukončení zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje se rada vrátila k vyhlášení dotačního 
programu na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků, tj. k bodu č. 9 programu 44. 
schůze rady. 
Jednání bylo obnoveno v 13:50 hod. za přítomnosti nově zvoleného člena Rady Olomouckého 
kraje pana Michala Obrusníka. 
 
 

Bod programu 9. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2022, DT č. 13_01_1 – vyhlášení 
Bod uvedl J. Suchánek – detaily k vyhlašovanému dotačnímu programu byly sděleny v první 
části schůze. M. Obrusník byl s předkládaným materiálem seznámen. Hejtman požádal členy 
rady o schválení materiálu.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/44/9/2022 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:20 a ukončena v 14:00 hod. 
 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním a po zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
a proběhla v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
Z účasti na schůzi byli omluveni: Zdeňka Dvořáková Kocourková, Aleš Jakubec, Ivo Mareš 
a Jan Žůrek. 



 4 

 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 14. 2. 2022: 5 (uvolněná členka zastupitelstva, 
ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení ze 44. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 14. 2. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 15. 2. 2022 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 16. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-44-schuze-rok-konane-dne-14-02-2022-cl-5541.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-44-schuze-rok-konane-dne-14-02-2022-cl-5541.html

